tornar sem efeito o despacho datado de 26 de julho de 2010, publicado no Diário da Justiça do dia 02 de agosto de 2010, através 
do Expediente da Presidência nº 75/2010, referente ao Processo Administrativo nº 2174-59.2008.8.06.0001, que reconhece a 
dívida de exercício anterior no valor de R$ 3.727,19 (Três mil, setecentos e vinte e sete reais e dezenove centavos) referente à 
gratificação de representação do cargo de Diretor de Secretaria do período de 18.12.2007 a 15.01.2008.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , em Fortaleza, aos 01 de junho de 
2011.

[...]

membros da Junta Recursal do Programa Estadual de Proteção e Defesa ao Consumidor – JURDECON, por unanimidade de 
votos, em conhecer o Recurso interposto por DANNA RABELO DE MENEZES - ME, para dar-lhe provimento parcial, reduzindo 
a multa aplicada em primeiro grau, de 5.000 (cinco mil) para 1.500 (mil e quinhentos) UFIRs-CE, conforme o voto da Relatora.

CONCLUSÃO DE DECISÃO COLEGIADA N° 100/2011
Recurso Administrativo nº 1220-0110-003.354-7
Processo Administrativo nº 0110-003.354-7
Recorrente: TNL PCS S/A – OI MÓVEL
Recorrido: Maria Joselice Paulo Bastos Pinheiro

[...]

os membros da Junta Recursal do Programa Estadual de Proteção e Defesa ao Consumidor – JURDECON, por unanimidade 
de votos, em conhecer do recurso interposto por TNL PCS S/A – Oi Móvel, para dar-lhe parcial provimento, reduzindo a multa 

aplicada em primeiro grau, no montante de 12.000 (doze mil) para 6.000 (seis mil) UFIRs-CE, conforme o voto da relatora.

CONCLUSÃO DE DECISÃO COLEGIADA N° 103/2011
Recurso Administrativo nº 1181-0110-002.032-5
Processo Administrativo nº 0110-002.032-5
Recorrente: UNIMED de Fortaleza
Recorrido: Salene Alves do Prado Cavalcante

[...]

6, acordam os membros da Junta Recursal do Programa Estadual de Proteção e Defesa ao Consumidor – JURDECON, em 
conhecer do recurso interposto pela empresa TNL PCS S/A – OI MÓVEL, negando-lhe provimento para manter a multa aplicada 
pelo PROCON/DECON-CE no montante de 2.160 (dois mil, cento e sessenta) UFIRs-CE, nos termos do voto da relatora.

CONCLUSÃO DE DECISÃO COLEGIADA N° 105/2011
Recurso Administrativo nº 1148-0108-002.741-1
Processo Administrativo nº 0108-002.741-1
Recorrente: TIM CELULAR S/A (TIM NORDESTE S/A)
Recorrido: Patrícia Roberto Lima

[...]

acordam os membros da Junta Recursal do Programa Estadual de Proteção e Defesa ao Consumidor – JURDECON, por 
unanimidade de votos, em conhecer o Recurso interposto por Tim Celular S/A, sucessora da Tim Nordeste S/A, negando-lhe 
provimento e mantendo a multa aplicada pelo órgão de primeiro grau, no montante de 2.505 (dois mil, quinhentos e cinco) 
UFIRs-CE, conforme o voto da relatora.

CONCLUSÃO DE DECISÃO COLEGIADA N° 108/2011
Recurso Administrativo nº 1049-0109-019.615-2
Processo Administrativo nº 0109-019.615-2
Recorrente: TIM NORDESTE S/A
Recorrido: Waldenia Maria Pinheiro de Oliveira
Relatora:

[...]

acordam os membros da Junta Recursal do Programa Estadual de Proteção e Defesa ao Consumidor – JURDECON, por 
unanimidade de votos, em conhecer do recurso interposto pela empresa TIM CELULAR S/A, sucessora da TIM NORDESTE S/A 
para negar-lhe provimento, mantendo-se a multa aplicada em primeiro grau no montante de 1.500 (mil e quinhentas) UFIRs-CE, 
nos termos do voto da relatora.

CONCLUSÃO DE DECISÃO COLEGIADA N° 109/2011
Recurso Administrativo nº 1342-0109-023.186-2
Processo Administrativo nº 0109-023.186-2
Recorrente: TIM CELULAR S/A (TIM NORDESTE S/A)
Recorrido: José Nazareno Passos Oliveira